Câmara Municipal de Ouro Branco

Ouro Branco, 30 de setembro de 2025

INDICAÇÃO NO—Y.Q-I.—2.S7

Exmo Sr. Vereador

Warley Higino Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, requer, após

tramitação regimental, que seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a

seguinte indicação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal, por meio do setor competente, a realização

de reparos e o tapa-buraco na Rua Cosim, localizada no bairro Siderurgia

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa garantir a segurança e o bem-estar dos moradores e

motoristas que utilizam a Rua Cosim, localizada no bairro Siderurgia. A via encontra-se

com buracos, o que tem causado transtornos e aumentado o risco de acidentes.

A deterioração do pavimento tem gerado problemas tanto para cs veículos, que
sofrem danos devido aos buracos, quanto para os pedestres.

Portanto, diante da urgência da situação, solicitamos que o Poder Executivo adote
li

as providências necessárias para a realização do tapa-buraco na referida rua,

proporcionando mais segurança, conforto e qualidade de vida aos unícipes que
dependem dessa via.

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 — Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Câmara Municipal de Ouro Branco

Certo de poder contar com a presteza e o compromisso de V. Exas., desde já

agradeço.

Atenciosamente,
de

IVANILDO DA SILVA
ALVES:05821087643 coso

Ivanildo da Silva Alves

Vereador do Município de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 - Ouro Branco - Minas Gerais - CEP 36420-000 - Fone (31 3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br